
Protocolo: 2018000128576
AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009 e
Resolução DPE/RS nº 01/2013, o Defensor Público-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul ADJUDICA e
HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 001734-30.00/17-7 Pregão Eletrônico nº 09/2018 - Republicação

Lote 01: VIGILLARE SISTEMAS DE MONITORAMENTO LTDA. - CNPJ: 02.883.607/0001-92

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre - RS

Publique-se.

Porto Alegre, 11 de julho de 2018.

CRISTIANO VIEIRA HEERDT
Defensor Público-Geral do Estado

SECRETARIA DA FAZENDA
LUIZ ANTÔNIO BINS

Av. Mauá, 1155
Porto Alegre / RS / 90030-080

Gabinete do Secretário
LUIZ ANTÔNIO BINS

Av. Mauá, 1155 - 5º andar
Porto Alegre / RS / 90030-080

Portarias
Protocolo: 2018000128577

P O R T A R I A Nº 003/2018 - SUPAD

O Supervisor Administrativo, no uso de suas atribuições e em atendimento ao artigo 6º do Decreto nº 36.218, de 05 de outubro
de 1995, alterado pelo Decreto n° 42.812, de 07 de janeiro de 2004, e tendo em vista o que consta no Processo nº 18/1400-
0000705-0, publica demonstrativo, em anexo, referente ao número de servidores em 30/06/2018
SUPERVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, em Porto Alegre, 10 de julho de 2018.

Newton Berford Guaraná,
Supervisor Administrativo.

Registre-se e publique-se.

Luis Otavio de Castro Silveira,
Chefe da Divisão de Recursos Humanos Substituto.

DEMONSTRATIVO DO QUADRO DE PESSOAL
(Decreto nº 36.218, de 05/10/95, com redação dada pelo Decreto nº 42.812, de

07/01/04 - DOE de 18/10/04).

 
Nº de

Cargos
Nº de

Cargos
Nº de

Cargos
Nº de

Cargos
Nº de

Cargos Nº de Cargos

CARGOS CL Existentes
Criados

até
Extintos

até
Existentes

em
Providos

em Vagos em
 31.12.2017 30.06.2018 30.06.2018 30.06.2018 30.06.2018 30.06.2018
 A 170 0 0 170 93 77

B 140 0 0 140 36 104
AUDITOR-FISCAL
DA RECEITA
ESTADUAL *

C 140 0 0 140 89 51

 D 180 0 0 180 176 4

Porto Alegre, Quinta-feira, 12 de Julho de 2018 21Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 12/07/2018 09:41:00 Página 1 de 2



Nome do arquivo: pagina2115313893853306185433479352437145.pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 12/07/2018 09:41:53 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: ANTONIO RAMOS GOMES 14833379015

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 12/07/2018 09:41:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


